



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

VENDSYSSEL FF APS
STADIONVEJ 17, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2016

Søren Nørgaard Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vendsyssel FF ApS Stadionvej 17 9760 Vrå Telefon: 41223046 CVR-nr.: 33 04 64 21 Stiftet: 25. juni 2010 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Søren Nørgaard Sørensen, formand Lars Windstrup Flemming Grønbæk Madsen Henrik Konnerup Nedergaard Allan Kaufmann Sørensen Jeppe Andersen Niels Frode Nielsen Carsten Wøhlk Lauritsen
Direktion	Henrik Konnerup Nedergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive en fodboldklub.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret har selskabet prioriteret at få en topplacering i 1. division. Denne prioritering indebærer investeringer i en stærkere og bredere trup af spillere, samt et bedre setup omkring træningsfaciliteterne og træner- og sundhedsteamet. Resultaterne af prioriteringerne er tilfredsstillende. Prioriteringen indebærer bl.a. større lønomkostninger, som ledelsen havde håbet og troet på ville kunne hentes ind på øget sponsorindtægter. Selvom omsætningen i regnskabsåret er steget med ca. 13%, har stigningen ikke været tilstrækkelig til at dække de øgede omkostninger i regnskabsåret. Årets resultat er derfor utilfredsstillende.

Selskabets samlede kapitalgrundlag udgør ultimo regnskabsåret -2.211 tkr., hvori indgår et skatteaktiv på 1.100 tkr. Ledelsen arbejder fortsat på en topplacering i 1. division, og dermed en bredere og stærkere trup samt et mere professionelt setup omkring organisationen, sponsorleje og afvikling af hjemmekampe. Denne strategi betyder også et øget behov for sponsorindtægter. Selskabet har udarbejdet en økonomisk prognose for de kommende 5 år, hvor det forventes, at selskabet med en placering i 1. division kan opnå positive resultater i størrelsesordenen 300-1.700 tkr. pr. regnskabsår. Som følge heraf forventes egenkapitalen at blive reetableret. Såfremt selskabet skulle rykke op i superligaen forventer selskabet et væsentligt højere overskud, som følge af de stigende tv-indtægter og stigende sponsorindtægter. Selskabet har derfor valgt at indregne et skatteaktiv på 1.100 tkr. svarende til et forventet overskud i størrelsesordenen 5.000 tkr. over de næste 5 år. Ledelsen gør opmærksom på, at indregningen af udskudte skatteaktiver altid vil være forbundet med en vis usikkerhed i forhold til at indfri forventningerne.

Der er stadig en usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, men selskabet har i perioden efter status gjort en række tiltag for at øge indtjeningen. Der er i perioden efter status gennemført en kapitalnedsættelse og efterfølgende kapitalforhøjelse med kontant tilførsel af kapital på 1.500 tkr. Derudover forventer selskabet at der ultimo 2016 vil blive gennemført yderligere en kontant kapitalforhøjelse på et sted mellem 1.500 tkr. - 3.000 tkr., således selskabet har det nødvendige kapitalberedskab og likviditet til at fortsætte driften.

Med ovenstående tiltag viser det samlede likviditetsbudget for 2016/17, at selskabet har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til den fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.204.747	7.463
Personaleomkostninger.....	1	-9.020.591	-8.784
Af- og nedskrivninger.....		-85.781	-55
DRIFTSRESULTAT		-2.901.625	-1.376
Andre finansielle indtægter.....		1.380.000	0
Andre finansielle omkostninger.....		-154.612	-121
RESULTAT FØR SKAT		-1.676.237	-1.497
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.676.237	-1.497
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.676.237	-1.497
I ALT		-1.676.237	-1.497

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		34.732	9
Materielle anlægsaktiver.....	3	34.732	9
Andre værdipapirer.....		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver.....		50.000	50
ANLÆGSAKTIVER.....		84.732	59
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		45.419	36
Varebeholdninger.....		45.419	36
Tilgodehavender fra salg.....		4.219.149	3.382
Udskudt skatteaktiv.....		1.100.000	1.100
Andre tilgodehavender.....		426.566	18
Periodeafgrænsningsposter.....		248.401	0
Tilgodehavender.....		5.994.116	4.500
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.039.535	4.536
AKTIVER.....		6.124.267	4.595

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		4.975.000	4.575
Overført resultat.....		-7.185.609	-5.529
EGENKAPITAL.....	4	-2.210.609	-954
Ansvarlig lånekapital.....		0	336
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	336
Gæld til pengeinstitutter.....		1.359.310	983
Modtagne forudbetalinger.....		0	100
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.595.506	1.361
Anden gæld.....		4.068.060	2.355
Periodeafgrænsningsposter.....		312.000	414
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.334.876	5.213
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.334.876	5.549
PASSIVER.....		6.124.267	4.595
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	6.942.225	5.958	
Pensioner.....	214.012	163	
Andre omkostninger til social sikring.....	408.639	363	
Andre personaleomkostninger.....	1.455.715	2.300	
	9.020.591	8.784	
 Immaterielle anlægsaktiver			 2
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2015.....		85.188	
Kostpris 30. juni 2016.....		85.188	
Afskrivninger 1. juli 2015.....		85.188	
Afskrivninger 30. juni 2016.....		85.188	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		0	
 Materielle anlægsaktiver			 3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....		38.225	
Tilgang.....		36.500	
Kostpris 30. juni 2016.....		74.725	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		29.306	
Årets afskrivninger		10.687	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		39.993	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		34.732	

NOTER

					Note
Egenkapital					4
	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....	4.575.000	0	-5.529.372	-954.372	
Kapitalforhøjelse.....	400.000	20.000		420.000	
Overførsel til/fra andre poster.....		-20.000	20.000		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.676.237	-1.676.237	
Egenkapital 30. juni 2016.....	4.975.000	0	-7.185.609	-2.210.609	
Anpartskapital 1. juli 2010.....				200.000	
1. december 2010, kapitaludvidelse kontant.....				100.000	
17. december 2010, kapitaludvidelse kontant.....				125.000	
18. oktober 2011, kapitaludvidelse kontant.....				75.000	
16. november 2011, kapitaludvidelse kontant.....				150.000	
15. februar 2012, kapitaludvidelse kontant.....				125.000	
9. marts 2012, kapitaludvidelse kontant.....				50.000	
27. juni 2012, kapitaludvidelse kontant.....				1.550.000	
19. marts 2013, kapitaludvidelse gældskonvertering.....				600.000	
19. marts 2013, kapitaludvidelse kontant.....				100.000	
20. maj 2013, kapitaludvidelse gældskonvertering.....				875.000	
19. juni 2013, kapitaludvidelse gældskonvertering.....				27.500	
19. juni 2013, kapitaludvidelse kontant.....				382.500	
26. juni 2013, kapitaludvidelse kontant.....				215.000	
30. december 2015, kapitaludvidelse kontant.....				400.000	
Anpartskapital 30. juni 2016.....				4.975.000	
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital.....	336.000	0	0	0	
	336.000	0	0	0	
Eventualposter mv.					6
Selskabet har i alt et udskudt skatteaktiv på 1.800 tkr., hvoraf 1.100 tkr. er indregnet i balancen. Selskabet har således et udskudt skatteaktiv på 700 tkr., der ikke er indregnet i balancen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Der er afgivet transport i tilgodehavende hos DBU samt i fremtidigt registreret kapitalindskud.					
Selskabet har endvidere overfor banken stillet virksomhedspant på 1.000 tkr. Virksomhedspanten omfatter: Simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Der er stadig en usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, men selskabet har i perioden efter status gjort en række tiltag for at øge indtjeningen. Der er i perioden efter status gennemført en kapitalnedsættelse og efterfølgende kapitalforhøjelse med kontant tilførsel af kapital på 1.500 tkr. Derudover forventer selskabet at der ultimo 2016 vil blive gennemført yderligere en kontant kapitalforhøjelse på et sted mellem 1.500 tkr. - 3.000 tkr., således selskabet har det nødvendige kapitalberedskab og likviditet til at fortsætte driften.

Med ovenstående tiltag viser det samlede likviditetsbudget for 2016/17, at selskabet har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til den fortsatte drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**9**

Selskabets samlede kapitalgrundlag udgør ultimo regnskabsåret -2.211 tkr., hvori indgår et skatteaktiv på 1.100 tkr. Ledelsen arbejder fortsat på en topplacering i 1. division, og dermed en bredere og stærkere trup samt et mere professionelt setup omkring organisationen, sponsorleje og afvikling af hjemmekampe. Denne strategi betyder også et øget behov for sponsorindtægter. Selskabet har udarbejdet en økonomisk prognose for de kommende 5 år, hvor det forventes, at selskabet med en placering i 1. division kan opnå positive resultater i størrelsesordenen 300-1.700 tkr. pr. regnskabsår. Som følge heraf forventes egenkapitalen at blive reetableret. Såfremt selskabet skulle rykke op i superligaen forventer selskabet et væsentligt højere overskud, som følge af de stigende tv-indtægter og stigende sponsorindtægter. Selskabet har derfor valgt at indregne et skatteaktiv på 1.100 tkr. svarende til et forventet overskud i størrelsesordenen 5.000 tkr. over de næste 5 år. Ledelsen gør opmærksom på, at indregningen af udskudte skatteaktiver altid vil være forbundet med en vis usikkerhed i forhold til at indfri forventningerne.